
ZARZĄDZENIE NR 527/2023 

WÓJTA GMINY HAJNÓWKA 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Hajnówka 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840) oraz § 18 Rozporządzenia Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, krajowej, 

wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych lub 

wywiezionych za granicę niezgodnie z prawem (t.j. z 2011 r. poz. 56) zarządzam co następuje: 

§ 1 

1. Przyjmuje się Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Hajnówka, założoną w 2006 roku (załącznik nr 1), 

zaktualizowaną częściowo w 2023 roku (załącznik nr 2), zwaną dalej GEZ. 

2. GEZ prowadzi się w formie zbioru kart adresowych.  

§ 2 

GEZ Gminy Hajnówka ma charakter zbioru otwartego i może podlegać aktualizacji. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

Wójt Gminy Hajnówka 

Lucyna Smoktunowicz 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1  

Do Zarządzenia Nr 527/2023  

Wójta Gminy Hajnówka  

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

 

 

ZESTAWIENIE KART ADRESOWYCH ZABYTKÓW GMINY HAJNÓWKA, ZAŁOŻONYCH W 2006 ROKU  
 

Tabela nr 1a. Obiekty zabytkowe gminy HAJNÓWKA będące w rejestrze WKZ 

Symbol Kategoria obiektu Miejscowość 
Nr 

rejestru 

Nr karty 

woj. 

ewidencji 

zabytków 

Nr 

karty w 

GEZ 

II SAKRALNE     

1 cerkwie               

a drewniane     

 cerkiew prawosławna parafialna p.w. św. Jana 

Teologa, dawniej unicka Nowoberezowo 

9 3372 

00163 

(zielona) 

1 

b murowane     

 cerkiew prawosławna parafialna p.w. 

Wniebowstąpienia Pańskiego Nowoberezowo 

A-12 2447 

00164 

(zielona) 

2 

6 inne budowle sakralne (dzwonnice, kostnice, 

plebanie, ogrodzenia z bramami) 
 

   

 ogrodzenie z bramą wokół cerkwi p.w. 

Wniebowstąpienia Pańskiego 
Nowoberezowo 

A-12 3557 3 

7 kapliczki słupowe     

 kapliczka słupowa Puciska B-370 5504 6 

8 skupiska krzyży     

 krzyże Puciska B-370 5504 7 

X CMENTARZE     

1 wyznaniowe     

a prawosławne     

 cmentarz parafii prawosławnej tzw. „stary” Nowoberezowo A-96 0374 4 

2 przy świątyniach     

a przycerkiewne     

 cmentarz parafialny p.w. Wniebowstąpienia 

Pańskiego 
Nowoberezowo 

A-12 0535 5 

XIII OBIEKTY ARCHEOLOGICZNE     

2 kurhany i cmentarzyska     

 kurhan Puszcza Białowieska 

„Uroczysko 

Szczekotowo” 

238/A  8 

 cmentarzysko kurhanowe Puszcza Białowieska 

„Uroczysko 

Szczekotowo” 

239/A  9 

 cmentarzysko kurhanowe Puszcza Białowieska 

„Uroczysko 

240/A  10 



Szczekotowo” 

 cmentarzysko kurhanowe Puszcza Białowieska 

„Uroczysko 

Szczekotowo” 

241/A  11 

 cmentarzysko kurhanowe Puszcza Białowieska 

„Uroczysko 

Szczekotowo” 

242/A  12 

 

Tabela nr 1b. Obiekty zabytkowe gminy HAJNÓWKA będące w wojewódzkiej ewidencji zabytków 

Symbol Kategoria obiektu Miejscowość 

Nr karty woj. 

ewidencji 

zabytków 

Nr 

karty w 

GEZ 

II SAKRALNE    

1 cerkwie              

b murowane    

 cerkiew prawosławna parafialna p.w. Zaśnięcia NMP Dubiny 3558 13 

3 kaplice             

a prawosławne    

 kaplica prawosławna cmentarna p.w. Przemienienia 

Pańskiego, dawniej unicka 
Nowoberezowo 

00165 (zielona) 14 

 kaplica prawosławna cmentarna Dubiny 2012 15 

4 kapliczki    

a prawosławne    

 kapliczka prawosławna p.w. św. Jerzego Czyżyki 00166 (zielona) 16 

 kapliczka prawosławna p.w. św. Aleksandra 

Newskiego 
Nowoberezowo 

2497 

00167 (zielona) 

17 

6 inne budowle sakralne (dzwonnice, kostnice, 

plebanie, ogrodzenia z bramami) 
 

  

 ogrodzenie cerkwi parafialnej prawosławnej p.w. 

Zaśnięcia NMP 
Dubiny 

3558 18 

 ogrodzenie kaplicy cmentarnej i cmentarza  Dubiny 2012 19 

III BUDYNKI UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ    

4 budynki służące nauce i szkolnictwu (szkoły, 

siedziby towarzystw naukowych, dom bractwa) 
 

  

 szkoła powszechna 
Nowoberezowo 

jeszcze nie 

nadano numeru 

20 

VI DOMY MIESZKALNE     

1 drewniane    

 dom nr 1 Nowoberezowo 2499 21 

 dom nr 6 Nowoberezowo 2256 22 

 dom nr 17 Nowoberezowo 2260 23 

 dom nr 21 Nowoberezowo 2501 24 

 dom nr 26 Nowoberezowo 2262 25 

 dom nr 30 Nowoberezowo 2264 26 

 dom nr 35 Nowoberezowo 2502 27 

 dom nr 36 Nowoberezowo 2266 28 



 dom nr 55 Nowoberezowo 2267 29 

 dom nr 79 Nowoberezowo 2268 30 

 dom nr 80 Nowoberezowo 2269 31 

obiekt nie 

istnieje 
dom nr 87 

Nowoberezowo 
2270 32 

 dom nr 88 Nowoberezowo 2504 33 

 dom nr 92 Nowoberezowo 2273 34 

 dom nr 93 Nowoberezowo 2274 35 

 dom nr 93a Nowoberezowo 2275 36 

 dom nr 96 Nowoberezowo 2510 37 

 dom nr 97 Nowoberezowo 2511 38 

 dom nr 99 Nowoberezowo 2276 39 

 dom nr 102 Nowoberezowo 2507 40 

 dom nr 103 Nowoberezowo 2513 41 

 dom nr 104 Nowoberezowo 2515 42 

obiekt nie 

istnieje 
dom nr 105 

Nowoberezowo 
2277 43 

 dom nr 107 Nowoberezowo 2518 44 

 dom nr 113 Nowoberezowo 2519 45 

3 drewniane z częścią gospodarczą – typu bielsko-

hajnowskiego 
 

  

 dom z częścią gospodarczą w zespole zagrody 93 Czyżyki 2203 46 

 dom nr 17 Trywieża 2164 47 

 dom nr 18 Trywieża 2233 48 

 dom nr 37 Nowoberezowo 2503 49 

 dom nr 90 Nowoberezowo 2271 50 

 dom nr 91 Nowoberezowo 2272 51 

VII BUDYNKI PRZEMYSŁOWE - ZABYTKI 

TECHNIKI 
 

  

4 kuźnie    

 kuźnia – obecnie szopa w zagrodzie nr 1 Nowoberezowo 2500 52 

VIII BUDYNKI GOSPODARCZE    

1 inwentarskie( stajnia, obora, chlewnia, owczarnia)    

 obora w zagrodzie nr 104 Nowoberezowo 2517 53 

2 magazynowe (stodoła, spichlerz, lamus, wozownia, 

piwnice, garaże, drewutnie, magazyny) 
 

  

 stodoła w zespole zagrody nr 93 Czyżyki 2204 54 

 spichlerz w zagrodzie nr 6 Nowoberezowo 2257 55 

 stodoła w zagrodzie nr 88 Nowoberezowo 2505 56 

obiekt nie 

istnieje 
spichlerz w zagrodzie nr 88 

Nowoberezowo 
2506 57 

 spichlerz w zagrodzie nr 97 Nowoberezowo 2512 58 

 stodoła w zagrodzie nr 102 Nowoberezowo 2508 59 



 spichlerz w zagrodzie nr 102 Nowoberezowo 2509 60 

 spichlerz w zagrodzie nr 103 Nowoberezowo 2514 61 

 spichlerz w zagrodzie nr 104 Nowoberezowo 2516 62 

 spichlerz przy domu duchowieństwa prawosławnego Nowoberezowo 2498 63 

X CMENTARZE    

1 wyznaniowe       

a prawosławne    

 cmentarz parafii prawosławnej Nowoberezowo 0207 64 

 cmentarz prawosławny parafii w Nowoberezowie Czyżyki 0052 65 

 cmentarz prawosławny nieczynny Dubiny 0071 66 

 cmentarz parafii prawosławnej Dubiny 0070 67 

 cmentarz parafii prawosławnej Orzeszkowo 0219 68 

 cmentarz prawosławny parafii w Hajnówce Pasieczniki 0225 69 

 cmentarz prawosławny parafii w Nowoberezowie Stare Berezowo 0587 70 

2 przy świątyniach    

a przycerkiewne    

 cmentarz przycerkiewny p.w. św. Jana Teologa Nowoberezowo 0208 71 

 cmentarz przycerkiewny Dubiny 0529 72 

4 wojenne    

 cmentarz wojenny – mogiła z 1941 r. Łozice 0595 73 

 cmentarz wojenny – mogiła z 1943 r. Topiło 0622 74 

 cmentarz wojenny – mogiła z 1945 r. Topiło - Czternasty 0612 75 

6 rodowe, grobowce    

 cmentarz dworski Dubiny 0072 76 

7 mogiły    

 mogiła powstańcza z 1863 r. Orzeszkowo 0626 77 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 2  

Do Zarządzenia Nr 527/2023  

Wójta Gminy Hajnówka  

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

 

ZESTAWIENIE ZAKTUALIZOWANYCH KART ADRESOWYCH ZABYTKÓW WŁĄCZONYCH DO 

GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW GMINY HAJNÓWKA 

 

Nowy 

numer 

GEZ Nazwa zabytku Miejscowość Obręb 

Nr dz. 

ewid. 

Nr w rejestrze 

zabytków 

1 Mogiła z czasów II wojny światowej Budy Leśne Lipiny 0009 624   

2 Kaplica p.w. św. Wielkiego Męczennika 

Jerzego Zwycięzcy 
Czyżyki Czyżyki 0005 213   

3 Zespół cerkwi prawosławnej parafialnej 

p.w. Zaśnięcia Najświętszej Marii Panny 
Dubiny Dubiny 0007 677/1   

4 Cerkiew prawosławna parafialna p.w. 

Zaśnięcia Najświętszej Marii Panny 
Dubiny Dubiny 0007 677/1 

A-369 z dn. 

09.12.2011 r. 

5 
Ogrodzenie z bramami w zespole cerkwi 

prawosławnej p.w. Zaśnięcia 

Najświętszej Marii Panny 

Dubiny Dubiny 0007 677/1 
A-369 z dn. 

09.12.2011 r. 

6 Cmentarz przy cerkwi prawosławnej 

p.w. Zaśnięcia Najświętszej Marii Panny 
Dubiny Dubiny 0007 677/1   

7 Kaplica p.w. św. Tomasza (rodziny 

Bazylewskich) 
Dubiny Dubiny 0007 707 

A-630 z dn. 

10.03.2020 r. 

8 
Cmentarz prawosławny rodziny 

Bazylewskich 
Dubiny Dubiny 0007 707 

A-630 z dn. 

10.03.2020 r. 

9 Ogrodzenie cmentarza prawosławnego 

rodziny Bazylewskich 
Dubiny Dubiny 0007 707 

A-630 z dn. 

10.03.2020 r. 

10 
Cmentarz parafii prawosławnej p.w. 

Zaśnięcia Najświętszej Marii Panny w 

Dubinach - historyczny 

Dubiny Dubiny 0007 341 
A-631 z dn. 

17.03.2020 r. 

11 

Cmentarz parafii prawosławnej p.w. 

Zaśnięcia Najświętszej Marii Panny w 

Dubinach 

Dubiny Dubiny 0007 640/3   

12 
Cerkiew p.w. Świętych Braci 

Machabeuszy 
Lipiny Lipiny 0009 529/1 

A-606 z dn. 

02.03.2017 r. 

13 Miejsce pamięci ofiar z czasów II wojny 

światowej 
Łozice Wierzchowskie 0027 874   

14 Cmentarz parafii prawosławnej p.w. św. 

Archanioła Michała w Starym Korninie 
Mochnate Mochnate 0011 385   

15 Cerkiew prawosławna filialna p.w. św. 

Jana Teologa 
Nowoberezowo Nowoberezowo 0012 154/2 

9 z dn. 

03.11.1951 r. 

16 
Cmentarz przy cerkwi p.w. św. Jana 

Teologa 
Nowoberezowo Nowoberezowo 0012 154/2   

17 Spichlerz plebański Nowoberezowo Nowoberezowo 0012 153/2   

18 Cerkiew prawosławna parafialna p.w. 

Wniebowstąpienia Pańskiego 
Nowoberezowo Nowoberezowo 0012 160 

A-12 z dn. 

17.08.2020 r. 

19 Cmentarz przy cerkwi p.w. 

Wniebowstąpienia Pańskiego 
Nowoberezowo Nowoberezowo 0012 160 

A-12 z dn. 

17.08.2020 r. 

20 Ogrodzenie wokół cerkwi prawosławnej 

p.w. Wniebowstąpienia Pańskiego 
Nowoberezowo Nowoberezowo 0012 160 

A-12 z dn. 

17.08.2020 r. 

21 Kaplica prawosławna p.w. Aleksandra 

Newskiego 
Nowoberezowo Nowoberezowo 0012 520   



22 Kaplica prawosławna p.w. Świętych 

Braci Machabeuszy i matki ich Salomei 
Nowoberezowo Nowoberezowo 0012 367   

23 Kaplica prawosławna cmentarna p.w. 

Przemienienia Pańskiego 
Nowoberezowo Nowoberezowo 0012 396/1   

24 
Cmentarz parafii prawosławnej p.w. 

Wniebowstąpienia Pańskiego w 

Nowoberezowie - historyczny 

Nowoberezowo Nowoberezowo 0012 
418/1, 

419/1,  

A-96 (d. 744) z 

dn. 15.11.1990 

r. 

25 

Cmentarz parafii prawosławnej p.w. 

Wniebowstąpienia Pańskiego w 

Nowoberezowie 

Nowoberezowo Nowoberezowo 0012 396/1   

26 Cerkiew prawosławna parafialna p.w. 

Wniebowstąpienia Pańskiego 
Orzeszkowo Orzeszkowo 0016 234   

27 

Cmentarz parafii prawosławnej p.w. 

Wniebowstąpienia Pańskiego w 

Orzeszkowie 

Orzeszkowo Orzeszkowo 0016 
234, 

235/2 
  

28 Cmentarz - mogiła powstańca z 1863 r. Orzeszkowo Orzeszkowo 0016 233/2   

29 

Cmentarz w Pasiecznikach Dużych 

parafii prawosławnej p.w. 

Wniebowstąpienia Pańskiego w 

Orzeszkowie 

Pasieczniki 

Duże 

Pasieczniki 

Duże 
0017 36   

30 
Cmentarz w Starym Berezowie parafii 

p.w. Wniebowstąpienia Pańskiego w 

Nowoberezowie - historyczny 

Stare Berezowo Stare Berezowo 0024 366   

31 
Cmentarz wojenny z czasów II wojny 

światowej 
Topiło Wierzchowskie 0027 1207   

32 Cmentarz - mogiła wojenna z 1943 r. Topiło Wierzchowskie 0027 1152   

 
       

 


